
 
 

 

О согласовании безвозмездной передачи  

недвижимого имущества из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года 

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым", пунктом 2 статьи 6 Закона Республики Крым от 5 августа 

2014 года № 43-ЗРК "О казне Республики Крым", статьями 2 и 11 Закона 

Республики Крым от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК "Об управлении 

и распоряжении государственной собственностью Республики Крым", 

с целью организации общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования по основным общеобразовательным программам 

в муниципальных образовательных организациях муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  

  

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Согласовать безвозмездную передачу из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым недвижимого имущества – нежилого здания "дошкольная 

образовательная организация на 260 мест", площадью 7012,0 м
2
, кадастровый 

номер 90:22:010315:6963, расположенного по адресу: Республика Крым, 

г. Симферополь, ул. Балаклавская, учитываемого в составе казны Республики 

Крым. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

30 октября 2019 года 

№ 116-2/19 


